Volumus insuper quod inquisitione seu inquisitionibus huiusmodi factis per pro-
vinciale concilium contra ipsos singulares personas et fratres qui in eadem fuerint
seu petiens /45 super hiis de quibus contra eos inquisitum extiterit absolutoria seu
condempnatoria sententia iuxta viris exigentiam proferatur. Inquisitore nichilomi-
nus seu inquisitoribus eiusdem pravitatis heretice in ipsa provincia per sedem apos-
tolicam deputatis tam / ad dictas inquisitiones quam ad huiusmodi probationem
sententis admissis si ad eas vobiscum voluerint interesse. Proviso quod de inquiren-
do vel sententiando contra prefatum ordinem et contra preceptorem maiorem dicti
ordinis in regno / Ispanie constitutum contra quos per certas personas inquiri man-
davimus vos intromittere nullatenus presumatis.

Datum Pictavis, II idus augusti, pontificatus nostri anno tertio.
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Documento nº 3

1308 agosto 12. Pictavis
El papa Clemente V encomienda al arzobispo de Toledo, a los obispos de Palencia y Lisboa

y a otros prelados la instrucción del proceso judicial contra los templarios en la provincia ecle -

siástica de Compostela.

A.- Archivo Histórico Nacional, Sección de Órdenes Militares, carpeta 567, nº 2
(Original. Pergamino. Regular estado de conservación. Bula pontificia).

Regesta:
JAVIERRE MUR, Áurea: «Aportación al estudio del proceso contra el Temple

en Castilla», Revista de Archivos, Bibliotecas y Museos, nº 69 (1961), p. 61.

Cita:
MARTÍNEZ DÍEZ, Gonzalo: Los templarios en la Corona de Castilla. La Olmeda,

Burgos, 1993, p. 203.

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus archiepiscopo
Toletano et Palentino ac Ulixbonensi episcopis et dilectis filiis Yssiodorensi et de
Sancto Papulo monasteriorum abbatibus, Claromontense et Tholosane diocesibus,
ac magistro Velasco Petri, cantori ecclesie Compostellane, et / fratri Aymerico de
Navis, ordinis fratrum predicatorum, salutem et apostolicam benedictionem.

Faciens misericordiam cum servo suo Dei filius dominus Ihesus Christus ad hoc
nos voluit in specula eminenti apostolatus assumi ut gerentes licet immeriti eius
vices in terris in cunctis nostris actibus et processibus ipsius vestigia in quantum /3

patitur humana fragilitas imitemur.

Sabe dudum circa nostre promotionis ad apicem summi apostolatus initium etiam
ante quam Lugdunum ubi recepimus nostre coronationis insignia veniremus et post
etiam tam ibi quam alibi secreta quorumdam insinuatio intimavit quod magister, pre-
ceptores et alii fratres ordinis / militie Templi Ierosolimitani et etiam ipse ordo qui
ad defensionem patrimonii eidem domini nostri Ihesuchristi fuerant in transmarinis
partibus deputati contra ipsum dominum in scelus apostasie nephandum detestabile
ydolatrie vitium execrabile facinus subdomorum et hereses varias erant lapsi.